
Kooperativa 
ViENNA INStJRANCE GROVP 

Pojistná smlouva č. 7 720 246 033 
Centrum pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha I, Templová 747, PSČ I JO 01, Česká republika 
JČ: 471 16 617 
zapsaná v obchodnlm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl 8, vložka 1897 
( dále jen pojistitel), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
Pracoviště kompetenčního centra: Kooperativa pojišťovna, a.s., Yienna Insurance Group, 
AGENTURA STŘEDNÍ MORA V A, Studentská 3, Olomouc, PSČ 772 00, Česká republika , 
tel. 585 538 221, fax. 585 538 320 

a 

Divadlo Sumperk, s.r.o. 
se sídlem Šumperk, Komenského 312/3, PSČ 787 O l, Česká republika 
IČ: 258 75 906 
Bankovní spojení: 170 I l 3702/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23814 
(dále jen pojistník) 
zastoupený Mgr. Zdeňkem Brožem, jednatelem 

Korespondenční adresa: 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka. 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 



Článek I. 
Úvodní ustanovení 

I. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zárovei'í pojištěným.

Strana 2 (celkem 20) 

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiloženém výpisu z obchodního
rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 23814.

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen VPP),
Zvláštní pojistné podminky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen OPP).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P - 100/05 - pro pojištění majetku a odpovědnosti.

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla
ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky 
OPP P- 520/05 - Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik - obecné 

Živel 
DZl - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka 
DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek 

Zabezpečení 
DOZI - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cenností) Upřesnění 
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů 

Sklo 
DSKl - Sklo - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění 

Pojištění odpovědnosti 
DODPI - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění 
DODP3 - Cizí věci převzaté - rozšíření rozsahu pojištění 
DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění 

Obecné 
DOB I - Elektronická rizika - Výluka 
DO83 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy 
DO85 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak. 

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak. 

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění 
Komenského 312/3, 787 01 Šumperk I - budova divadla, 
Komenského, parcela 178, 787 01 Šumperk 1- budova stolárny a vedlejší budovy, 
M. R. Štefánka 892/ l O, 787 O I Šumperk - bytový dům - ubytovna herců,
neni-1 i dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění
Pojištěni se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:



2.1.1. Živelní pojištění 

Místo ooiištění Komenského 312/3, 78701 Šumperk 

Rozsah oojištění: "sdružený živel" 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DO81, DO83, DO85, DZl 

Maximální 
Pojištění se roční limit 

Poř. Agregovaná/celková/ sjednává pojistného 
číslo Předmět ooiištění oojistná částka Spoluúčast 151 111121 nlnění 131 

"povodeň" 10 
%, min: 
30 000 Kč, 

"požár" 50 000 
Kč, ostatní jednu a každou 
pojistná pojistnou 
nebezpečí událost a 

I vlastní budova 115 536 000 Kč 5 000 Kč novou cenu nesiednává se 

*) - není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 

2.1.2. Živelní pojištění 

Místo pojištění 

Rozsah pojištění: 

Pojištění se řídí: 

Poř. 
číslo Předmět pojištění 

vlastní budova -

souborJedná se o 
budovu stolámy a 

2 vedleiší budovv. 

Komenského , 7870 I Šumperk 

"sdružený živel" 

VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOBI, DO83, DOB5, DZI 

Agregovaná/celková/ 
pojistná částka Sooluúčast 151 

"povodeň" 10 
%, min: 
30 000 Kč, 

"požár" 50 000 
Kč, ostatní 
pojistná 
nebezpečí 

12 048 000 Kč 5 000 Kč 

Pojištění se 
sjednává 
111121 

jednu a každou 
pojistnou 
událost a 
novou cenu 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění 131 

nesiednává se 

*) - není-li uvedeno, pojištěni se sjednává na novou cenu 

2.1.3. Živelní pojištění 

Místo pojištění M. R. Štefánika 892/10, 78701 Šumoerk

Rozsah pojištění: "sdružený živel"

Poiištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB I, DO83, DO85, DZ I 

Strana 3 (celkem 20) 

Limit 
pojistného 
plněni 
jednu 
událost 141 

pro 
poj. 

nesiednává se 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 141 

nesiednává se 



-

Maximální 
Pojištěni se roční limit 

Poř. Agregovaná/celková/ sjednává pojistného 
člslo Předmět pojištění ooiistná částka Sooluúčast 151 111121 plněni (31

"povodeň" IO 
%, min: 
30 000 Kč, 

"požár" 50 000 
vlastní budova Kč, ostatni jednu a každou 
Jedná se o bytový pojistná pojistnou 
dům - ubytovna nebezpečí událost a 

3 herců 14 138 000 Kč 5 000 Kč novou cenu nesjednává se 

*) - není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 

2. l.4. Živelní pojištěni

Místo ooiištění Komenského 312/3, 78701 Šumperk 

Rozsah ooiištěnl: "sdružený živel" 

Pojištěni se řldí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB I, DOB3, DOB5 

Poř. Agregovaná/celková/ 
člslo Předmět pojištění pojistná částka Sooluúčast (51 

"povodeň" IO 
%, min: 
30 000 Kč, 

ostatnl pojistná 
ostatní vlastni věci nebezpečí 

4 movité - soubor 8 486 570 Kč 5 000 Kč 

*) - není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 

2.1.5. Živelní pojištění 

Komenského 312/3, 78701 Šum erk 

"sdružen· živel" 

Pojištění se 
sjednává 
111121 

jednu a každou 
pojistnou 
událost a 
novou cenu 

Maximálnl 
roční limit 
pojistného 
plněni 131 

nesjednává se 

Po.ištění se řídl: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOBI, DOB3, DOB5, D26 

Poř. 
číslo 

Agregovaná/celková/ 
o· istná částka

Pojištěni 
sjednává 
1 2 

Maximální 
se ročnl limit 

Strana 4 ( celkem 20) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 141

nesjednává se 

Limit 
pojistného 
plněni 
jednu 
událost 141 

pro 
poj. 

nesjednává se 

Limit 
pojistného 
plněni pro 
jednu poj. 
událost 4 



"povodei f' IO 
%, min: 
30 000 Kč, 

ostatní pojistná jednu a každou 
nebezpečí pojistnou 

5 zásoby - soubor 100 000 Kč 5 000 Kč událost nesiednává se 

*) - není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 

2. 1.6. Živelní pojištění 

Místo pojištěni Komenského 312/3, 78701 Šumperk 

Rozsah pojištěni: "sdružený živel" 

Poiištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB!, DOB3, DOB5 

Poř. Agregovaná/celková/ 
číslo Předmět pojištění pojistná částka Spoluúčast 151 

"povodeň" 10 
%, min: 
30 000 Kč, 

ostatní pojistná 
cizí věci movité - nebezpečí 

6 soubor 605 941 Kč 5 000 Kč 

*) - není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 

2.1.7. Živelní pojištění 

Místo pojištěni Komenského 312/3, 78701 Šumoerk 

Rozsah pojištění: "sdružený živel" 

Pojištění se 
sjednává 
[11121 

jednu a každou 
pojistnou 
událost a 
novou cenu 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění 131 

nesiednává se 

Poi ištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB I, DO83, 0085 

Maximální 
Pojištění se roční limit 

Poř. Agregovaná/celková/ sjednává pojistného 
číslo Předmět poiištění ooiistná částka Sooluúčast 151 111121 olnění 131 

"povodeň" IO 
%, min: 
30 000 Kč, 

vlastni věci ostatní pojistná 
zvláštní hodnoty - nebezpečí první riziko a 

7 soubor 380 700 Kč 5 000 Kč novou cenu 380 700 Kč 

*) - není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 

Strana 5 (celkem 20) 

nesiednává se 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 141 

nesiednává se 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 141 

380 700 Kč 



2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 

Místo poiištění Komenského 312/3, 78701 Šumperk 

Rozsah pojištěni: poj. nebezpečí "odcizení" 

Pojištěni se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB I, DOB3, DOZ I, DOZ5 

Poř. Předmět Agregovaná/celková/ 
číslo pojištěni pojistná částka Spoluúčast 151 

8 zásobv - soubor 100 000 Kč 3 000 Kč 

*) • není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 

2.2.2. Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištěni Komenského 312/3, 7870 I Šumperk 

Rozsah pojištěni: POi. nebezoečí "odcizeni" 

Pojištěni se 
sjednává 
111121191 

jednu a každou 
pojistnou 
událost 

Maximální 
roční 
pojistného 
plnění 131 

limit 

nesjednává se 

Poiištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOBI, DOB3, DOZI, DOZ5 

Poř. Předmět Agregovaná/celková/ 
číslo pojištěni pojistná částka Spoluúčast 151 

ostatní vlastni věci 
9 movité • soubor nesjednává se 3 000 Kč 

*) - není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 

2.3.2. Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištěni Komenského 312/3, 78701 Šumperk 

Rozsah poiištěni: poj. nebezpečí "odcizeni" 

Pojištění se 
sjednává 
I I 1121191 

zlomkové 
pojištění a 
novou cenu 

Maximální 
roční 
pojistného 
plnění 131 

limit 

500 000 Kč 

Pojištěni se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB I, DOB3, DOZ I, DOZ5 

Poř. Předmět Agregovaná/celková/ 
číslo pojištění pojistná částka Spoluúčast 151 

cizí věci movité · 
IO soubor nesiednává se 3 000 Kč 

*) - není-li uvedeno, pojištěni se sjednává na novou cenu 

Pojištěni se 
sjednává 
111121191 

jednu a každou 
pojistnou 
událost a 
novou cenu 

Maximální 
roční 
pojistného 
plnění 131 

limit 

100 000 Kč 

\ 
Strana 6 ( celkem 20) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 141 

nesjednává se 

Limit 
pojistného 
plněni pro 
jednu poj. 
událost 141 

500 000 Kč 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 141 

100 000 Kč 



2.4.2. Pojištěni pro případ odcizení 

Místo pojištěni Komenského 312/3, 78701 Šumoerk 
Rozsah ooiištěni: poj. nebezpečí "odcizeni" 

Poiištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami 0081, 0083, DOZI, DOZ5 

Poř. Předmět Agregovaná/celková/ 
čisto pojištěni pojistná částka Spoluúčast 151 

vlastní věci 
zvláštní hodnoty -

11 soubor 380 700 Kč 3 000 Kč 

•) - není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 

2.3.1. Pojištěni skla 

Pojištění se 
sjednává 
111121191 

první riziko a 
novou cenu 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění 131 

nesjednává se 

Strana 7 ( celkem 20) 

Limit 
pojistného 
plněni pro 
jednu poj. 
událost 141 

nesjednává se 

Komenského , 7870 I Šumperk, M. R. Štefánika 892/1 O, 7870 I Šumperk, Komenského 312/3, 
7870 I Šumperk Mlsto pojištění 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. li ZPP P-250/05 

Pojištěni se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-250/05 a doložkami DOB I, 0083, 0085, DSK I 

Poř. Předmět Agregovaná/cel ková/ 
číslo pojištění pojistná částka Spoluúčast 151 

vlastní skla -

12 soubor nesjednává se I 000 Kč 

•) - není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 

2.4.1. Pojištěni odpovědnosti za škodu 

Pojištěni se 
sjednává 
111121 

první riziko a 
novou cenu 

Maximální 
roční 
pojistného 
plněni 131 

50 000 Kč 

limit 

Limit 
pojistného 
plněni pro 
jednu poj. 
událost 141 

50 000 Kč 

Pojištěni se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-600/05 a doložkami DOB I, 0083, DODP I, DODP3, DODP5 

Poř. 
číslo Rozsah pojištění 

Pojištění obecné odpovědnosti za 
škodu - základní rozsah pojištění, 

13 DODPI

Cizí věci pfevzaté - rozšíření rozsahu 
14 pojištění, DODP3 

Náklady zdravotní pojištovny -

15 rozšíření rozsahu pojištěni, DODP5 

Limit 
pojistného 
pojištění 161 

I 000 000 Kč 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

Sublimit 
pojistného 
pojištění 171 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

100 000 Kč 

100 000 Kč 

Územní 
platnost 

Spoluúčast 151 pojištění 

2 500 Kč Česká republika 

2 500 Kč Česká republika 

2 500 Kč Česká republika 



1 > časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P - l00/05,
obvyklá cena je vyjádfení pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P- 100/05,
jiná cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,

Strana 8 (celkem 20) 

2> první riziko je limit pojistného plněni ve smyslu ustanoveni čl. xvm . odst, I a). VPP P - I 00/05,
3> maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst. 3.
4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
5> odčetná spoluúčast v%, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
6> odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho

pojistného roku pojistné plněni do výše limitu pojistného plnění,
7) sublimit pojistného plněni se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech

pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,
S) doba ručení - ve smyslu. ZPP, případně DPP - pro pojištění přerušení provozu,
9> zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - I 00/05,
10> limit pojistného plněni pro jednu pojistnou událost na vozidlo,
11> franšlza integrální časová (finančnl v Kč) se od plnění neodečítá. do její výše se však plnění neposkytuje.

3. Pojistné plnění

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za 
všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu trvání pojištění, omezeno limitem 
pojistného plněni ve výši I 000 000 Kč. 

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za 
všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu trvání pojištění, omezeno limitem 
pojistného plnění ve výši 8 500 000 Kč. 

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění jednaných touto pojistnou smlouvou, za 
všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, a je-li pojištěnou věci budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu trvání pojištění, 
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 8 500 000 Kč. 

3 .4. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné události na 
více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od 
celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí 
sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištěni postižený touto pojistnou událostí. 

Článek lll. 
Výše a způsob placeni pojistného 

I. Pojistné za sjednanou dobu pojištění činí:
I. 1. Živelní pojištění

Pojistné ........................................................................................................................................................ x 
1.2. Pojištění pro případ odcizení 

Pojistné ............................................................................................................................................................ x 
1.3. Pojištění skla 

Pojistné ............................................................................................................................................................ x 
1.4. Pojištěni odpovědnosti za škodu 

Pojistné ............................................................................................................................................................ x 

Pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem ..................................................................... ...................... x 
Po uplatnění slevy za dobu trvání ve výši x a obchodní slevy ve výši x

Celkové pojistné činí .................................................................................................................... ...................... 116 055,- Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je doba 12 měsíců. Pojistné je splatné k datům a v částkách takto:

datum: částka: 

01.01.2008 29 014,- Kč 

01.04.2008 29 014,- Kč 

01.07.2008 29 014,- Kč 

01.10.2008 29013,-Kč 



Strana 9 (celkem 20) 

Pojistné na další pojistná období bude stanoveno aktualizačním dodatkem. 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 330034-0050050022 / 0800 vedený u 
České spořitelny, a.s., variabilní symbol: xxxxx.

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet. 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného makléře bez 
zbytečného odkladu: 

Telefonem na Call centrum:xxxxxx

Nebo na příslušném tiskopisu „Hlášení pojistné události", dopisem, nebo faxem pojistiteli na adresu: 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 MODŘICE 
FAX.: 5xxxxx
Email: pxxxxxx

Dále je možné se také obrátit na adresu pracoviště Centra pojištění hospodářských rizik, kde byla sjednána pojistná 
smlouva: 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
Agentura Střední Morava 
STUDENTSKÁ 3 
771 69 Olomouc 
tel.: xxxxxxxxxxxxxx

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez 
zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, kdy je 
doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu uvedenou výše. 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

Nesjednávají se. 

Článek VJ. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od O I.O 1.2008 do 3 I. 12.20 I O, která je zároveň pojistnou dobou.

2. Vypoví-li pojistnou smlouvu pojistník před uplynutím dne 31. prosince 20 I O, je pojistník povinen doplatit pojistiteli
rozdíl pojistného odpovídající slevě za dobu trvání pojištění, poskytnuté za dobu trvání pojištění dle sjednané pojistné
smlouvy a to se zpětnou platností od počátku pojištění. Nárok na vrácení poskytnuté slevy za dobu trvání pojištění má
pojistitel i v případech, že pojištění zanikne z jiných dúvodů před dohodnutým termínem, s výjimkou zániku předmětu
pojištění a změny vlastníka. V případě výpovědi pojistné smlouvy pojistitelem, pojistník slevu nevrací.



Strana 10 (celkem 20) 

3. Dnem předcházejícím dni počátku pojištění podle této smlouvy, zaniká v plném rozsahu pojištění podle pojistné
smlouvy č. 7600174090.

4. Pojistník podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s pojistnými
podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištěni vzniklému na základě této smlouvy a že mu byly
oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

5. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů
a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. I O 1/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

6. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného,
uvedené v pojistné smlouvě a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu odst. 3.) tohoto článku na základě plné moci
od pojištěného.

7. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly,
že veškeré písemnosti mající vztah k pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu
makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/05 se pro tento případ „adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se
smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou
doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považuji za doručené pojistiteli od
pojistníka nebo pojištěného a to doručením pojistiteli.

8. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží l stejnopis, pojistitel si ponechá 3 stejnopisy.

9. Stejnopis této pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavřeni pojistné smlouvy (pojistkou)
ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

I O. Tato pojistná smlouva obsahuje 20 stran a I přílohu. Její součásti jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku 
l. odst. 3. této smlouvy.

Výčet příloh: 

V Olomouci, dne 5.12.2007 

V Šumperku, dne 5.12.2007 

PrHoha č_ l- op;e výp;'" z :�"
6':i

"jstfíku ' / 

ng. Vlas;� ·Pi-ková �l<.A 11581l:ng��;��ina Jurásková 
Underwriter- specialista -u.OMouc Underwriter - asistent 

Mgr. Zdeněk Brož 
Jednatel 

Pojistnou smlouvu vypracovala: Ing. Martina Jurásková, tel. 585538221 
Pojistnou smlouvu sjednal: Rostislav Mazánek/5621 



Kooperativa 
V1ENNA fMS'URANCE GROVP 

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
v v , , v  , , 

PRO POJISTENI HOSPODARSKYCH RIZIK - OBECNE 

Strana 11 (celkem 20) 

P-520/05

Tyto dodatkové pojistné podmínky rozšiřují, upřesňují, případně vymezují ustanovení Zvláštních pojistných podmínek. 

Doložka Živel DZI - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka 
Pojištěni se nevztahuje na budovy, stavby nebo mobilni buňky: 

a) s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (prkna, fošny, kulatina, půlkulatina),
b) z desek na bázi dřeva a papíru (dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.),
c) s lehkou kovovou konstrukcí s textilním opláštěním,
d) nafukovací haly,
e) v nichž v době škodné události z příčiny požáru bylo uskladněno seno nebo sláma.

Doložka Živel DZ 6 - Zásoby a jejich uložení- Vymezeni podmínek 
I. Zásoby musí být uskladněny s ohledem na jejich rozměry, povahu a odolnost proti fyzikálním a chemickým vlivům takovým

způsobem, aby možnost jejich poškozeni byla minimalizována. Zásoby musí být uskladněny tak, aby byly chráněny před
povětrnostními vlivy (zastřešení), bylo možné průběžně kontrolovat jejich stav a bylo možné je přemístit v případě ohrožení živelní
událostí.

2. Zásoby skladované v podlažích, kde je podlaha pod úrovní okolního terénu, musí být uloženy dle podmínek stanovených v čl. VI. odst
.(l ) b)ZPP P-150/05.

3. Zásoby s omezenou dobou skladovatelnosti jsou předmětem pojištěni pouze po dobu minimální trvanlivosti stanovené jejich výrobcem.
Škoda vzniklá na zásobách po uplynutí doby minimální trvanlivosti pojistnou událostí není.

Doložka Sklo DSKI - Reklamy, instalace - Rozšířeni předmětu pojištění 
I. Ujednává se, že se pojištěni vztahuje i na poškození nebo zničení světelných reklam a světelných nápisů, včetně jejich elektrické

instalace a nosné konstrukce. Dále se pojištěni vztahuje na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budov.

2. Z pojištění nevzniká oprávněné osobě právo na plnění za: 
a)takové poškození elektrické instalace, které vzniklo v důsledku závady v dodávce elektrického proudu nebo poruchy
b)tohoto zařízeni nesouvisející s poškozením osvětlovaných nebo zabezpečovaných skel.
c)škody, k nimž došlo v důsledku pádu pojištěné věci zapříčiněného její vadně instalovanou nebo zkorodovanou nosnou konstrukcí.
d}vyprchání plynové náplně ze svítidel a reklamních trubic.

Doložka DOZl Předepsané způsoby zabezpečeni movitých věcí a zásob (netýká se cenností)- Upřesnění 

Tato doložka stanoví způsoby zabezpečení v návaznosti na ujednáni ZPP P - 200/05, podrobněji specifikuje zabezpečení pojištěných věcí 
proti krádeži a v uvedených případech proti loupeži a stanovuje tomu odpovídající limity pojistného plnění. 
I. Pojistník a pojištěný jsou povinni zajistit, aby v době pojistné události podle jednotlivě požadovaných způsobů uložení a zabezpečení

pojištěných věcí (v uzavřeném prostoru, na oploceném prostranství):
a)byly uzavírací a uzamykací mechanismy funkční,
b)byly otevíratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, světlíky aj., zevnitř uzavřeny, a pokud jsou otevíratelné zvenčí, i uzamčeny,

dveře, vrata, vstupy, vjezdy apod. byly řádně uzavřeny a uzamčeny, ostatní otvory o velikosti 600 cm2 a větší zevnitř byly
zneprůchodněny,

c)elektrický zabezpečovací systém byl funkční a ve stavu střeženi,
d)schránky a trezory byly uzamčeny.

2. Klíče od dveří a vstupů, od trezorů a schránek nesmí být volně uloženy (uschovány) ve stejném místě pojištění (např.v pracovním stole,
ve skříni na klíče, ve vrátnici), ve kterém jsou pojištěné věci uloženy. Nejsou-li splněny výše uvedené minimální požadavky na
zabezpečení, pojistitel má právo odmítnout pojistné plnění.

3. Pojistitel může vyžadovat způsob zabezpečení vyššího stupně, pokud usoudí, že jde o vyšší riziko vzhledem k charakteru a hodnotě
uloženého majetku nebo s ohledem na umístění objektu. Požadavky na uložení a zabezpečení pojištěných věcí podle jejich charakteru
a hodnoty vztahující se k jednotlivým limitům plnění pojistitele jsou uvedeny dále v tabulce I až 4.

I. Movité věci, a zásoby (ve výjimečných případech věci zvláštní hodnoty) uložené v uzavřeném prostoru
Uzavřeným prostorem se rozumí prostor, ve kterém jsou uloženy pojištěné věci a který pojistnik nebo pojištěný užívá sám a po právu.
Prvky zabezpečující uzavřený prostor musí být provedeny tak, že z vnější přístupové strany je nelze demontovat běžnými nástroji, jako
jsou šroubováky, kleště, montážní klíče apod., a nelze je z vnější přfstupové strany překonat bez destruktivních metod. Podle charakteru
materiálu, ze kterého jsou provedeny ohraničující konstrukce příslušného uzavřeného prostoru (plášť tvořený stěnami, podlahou, stropem,
střechou, vstupními dvefmi, okny atd.}, se uzavřený prostor stavby nebo mistnosti z hlediska odolnosti proti násilnému vniknutí
rozlišuje na:






















